[image: image1.jpg]

Совет Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

РЕШЕНИЕ
25 ноября 2019 года
№4

х. Братский
Протокол №5

О внесении изменений в решение Совета Братского сельского поселения Усть-Лабинского района от 07 ноября 2017 года №2 Протокол №50 «Об установлении земельного налога на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района»
В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством Российской Федерации муниципальных правовых актов Совета Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, Совет Братского сельского поселения Усть-Лабинского района решил:

1. Внести в решение Совета Братского сельского поселения Усть-Лабинского района от 07 ноября 2017 года №2 Протокол №50 «Об установлении земельного налога на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района» следующие изменения:

1.1. исключить из пункта 2 Решения слова «и сроки»;

1.2. изложить пункт 5 Решения в новой редакции:

«5. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»;

1.3. изложить пункт 7 Решения в новой редакции:

«7. Налогоплательщиками-организациями земельный налог (авансовые платежи по налогу) уплачивается в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.
Сумма налога (сумма авансового платежа по налогу), указанными в настоящем пункте налогоплательщиками исчисляется самостоятельно по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одна четвертая налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка.»;
1.4. изложить пункты 1 и 2 приложения к Решению в новой редакции:
	1. Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса
	Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)
	0,3

	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для индивидуального жилищного строительства, используемые в предпринимательской деятельности
	1,5

	2. Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные участки общего назначения
	Земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные участки общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	0,3

	Земельные участки, используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные участки общего назначения
	1,5

1.5. Исключить пункт 4 из приложения к Решению;
1.6. Считать пункты 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 приложения к Решению пунктами 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 соответственно.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте Братского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».

3. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего Решения вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Подпункты 1.2, 1.4 пункта 1 настоящего Решения вступают в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

5. Подпункт 1.3 пункта 1 настоящего Решения вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и применяется, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.

6. Подпункты 1.5 и 1.6 пункта 1 настоящего Решения вступает в силу с 1 января 2020 года.

Председатель Совета

Братского сельского поселения
Усть-Лабинского района

Е.Г.Гузанова
Глава Братского сельского поселения
Усть-Лабинского района

Г.М.Павлова